[bookmark: _GoBack]

Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия
IV созыва XVIII  сессия

     РЕШЕНИЕ
от « 28 »октября 2016 г.                                                                                                    № 70 -IV

	О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования городского
поселения «п. Новый Уоян» от 29.12.2015 г.
№ 39-IV«О бюджете муниципального образования
городского поселения «п. Новый Уоян» на 2016 год»

Заслушав и обсудив  информацию главного специалиста  администрации Муниципального образования городского поселения «п Новый Уоян» Н.М.Варфоломеевой  и в соответствии со статьей 27 главы 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «п. Новый Уоян», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян» IV созыва от 30.11.2015 года № 31-IV, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян» IV созыва решил:
Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян» IV созыва от 29.12.2015  г. № 39-IV «О бюджете муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян» на 2016 год» следующие изменения:
1. Cтатью 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования  городского поселения "п.Новый Уоян" на 2016 год  в сумме 13 402 180,14 рублей ,  в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 10 867 170,14  рублей, безвозмездных поступлений в сумме 2 535 010,00 рублей,  общий объем расходов в сумме  13 402180,14 рублей, дефицит (профицит) в сумме 0,00 рублей».
2. Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).
3. Приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается).
5.  Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается).
6.  Администрации муниципального образования городского поселения «п. Новый Уоян» (Н.М.Варфоломеева) внести соответствующие изменения в бюджетную роспись.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания .
8. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета депутатов муниципального городского поселения «п. Новый Уоян» IV созыва по бюджету и экономическим вопросам (председатель Моложавая Е.Л.).

 Заместитель руководителя администрации
 МО ГП «п. Новый Уоян»                          		         И.А.Климова
Председатель Совета депутатов
МО ГП «п.Новый Уоян»						Е.П.Бондаренко

Приложение 6

	к Решению Совета депутатов

	МО городское поселение «поселок Новый Уоян»

	от   28.10.2016  года  № 70 -IV

	Объем безвозмездных поступлений на 2016 год

	(рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	963
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 535 010,00

	963
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 535 010,00

	963
	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 477,00

	963
	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 477,00

	963
	2 02 01001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 477,00

	963
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	276 000,00

	963
	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	276 000,00

	963
	2 02 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	276 000,00

	963
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	606 300,00

	963
	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	606 300,00

	963
	2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	606 300,00

	963
	2 02 09000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	1 641 233,00

	963
	2 02 09050 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов
	1 641 233,00

	963
	2 02 09054 13 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных районов
	1 641 233,00

	Приложение 7

	к Решению Совета депутатов

	МО городское поселение «поселок Новый Уоян»

	от  28.10.2016 года  № 70 -IV

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год

	(рублей)

	Наименование
	ГРБС
	Р
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	Администрация муниципального образования городского поселения "поселок Новый Уоян"
	963

	13 402 180,14

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	963
	01

	6 000 511,19

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	963
	01
	02

	928 050,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	963
	01
	02
	99 9 99 00000

	928 050,00

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	963
	01
	02
	99 9 99 81010

	928 050,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	963
	01
	02
	99 9 99 81010
	121
	714 600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	963
	01
	02
	99 9 99 81010
	129
	213 450,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов госвласти и представительных органов муниципального образования
	963
	01
	03

	465 230,00

	Расходы на обеспечение функционирования председателя представительного органа муниципального образования
	963
	01
	03
	99 9 99 81030

	465 230,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	963
	01
	03
	99 9 99 81030
	121
	357 320,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	963
	01
	03
	99 9 99 81030
	129
	107 910,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	963
	01
	04

	2 080 320,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	963
	01
	04
	99 9 00 00000

	2 080 320,00

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	963
	01
	04
	99 9 99 81020

	2 080 320,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	963
	01
	04
	99 9 99 81020
	121
	1 514 225,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	963
	01
	04
	99 9 99 81020
	122
	103 375,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	963
	01
	04
	99 9 99 81020
	129
	453 275,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	963
	01
	04
	99 9 99 81020
	242
	5 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	01
	04
	99 9 99 81020
	244
	4 020,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	963
	01
	04
	99 9 99 81020
	851
	25,00

	Резервные фонды
	963
	01
	11

	350 000,00

	Резервные фонды местной администраций
	963
	01
	11
	99 9 99 86000

	350 000,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации
	963
	01
	11
	99 9 99 86010

	220 000,00

	Резервные средства
	963
	01
	11
	99 9 99 86010
	870
	220 000,00

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	963
	01
	11
	99 9 99 86020

	45 000,00

	Резервные средства
	963
	01
	11
	99 9 99 86020
	870
	45 000,00

	Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	963
	01
	11
	99 9 99 86030

	85 000,00

	Резервные средства
	963
	01
	11
	99 9 99 86030
	870
	85 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	963
	01
	13

	2 176 911,19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	963
	01
	13
	99 9 99 82970
	000
	26 149,19

	Мероприятия по исполнению судебных решений
	963
	01
	13
	99 9 99 82970
	831
	26 149,19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	963
	01
	13
	99 9 99 84000

	2 150 762,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	963
	01
	13
	99 9 99 84000
	611
	2 150 762,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	963
	02

	276 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	963
	02
	03

	276 000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	963
	02
	03
	99 9 99 51180

	276 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	963
	02
	03
	99 9 99 51180
	121
	176 220,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	963
	02
	03
	99 9 99 51180
	122
	10 900,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	963
	02
	03
	99 9 99 51180
	129
	53 218,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных  (муниципальных)  нужд
	963
	02
	03
	99 9 99 51180
	244
	35 662,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	963
	03

	112 696,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	963
	03
	09

	112 696,00

	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне
	963
	03
	09
	99 9 99 43020

	112 696,00

	Иные межбюджетные трансферты
	963
	03
	09
	99 9 99 43020
	540
	112 696,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	963
	04

	2 515 022,52

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	963
	04
	09

	2 515 022,52

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	963
	04
	09
	99 9 99 82200

	2 515 022,52

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	04
	09
	99 9 99 82200
	244
	2 515 022,52

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	963
	05
	00

	2 303 857,43

	Жилищное хозяйство
	963
	05
	01

	548 360,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	01
	99 9 99 82460
	244
	485 046,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	01
	99 9 99 82900
	244
	63 314,32

	Благоустройство
	963
	05
	03

	1 755 497,11

	Республиканский конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	963
	05
	03
	99 9 7403
	000
	280 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	99 9 7403
	244
	280 000,00

	Уличное освещение
	963
	05
	03
	99 9 99 82910

	545 331,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	99 9 99 82910
	244
	545 331,00

	Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	963
	05
	03
	99 9 99 82900
	000
	930 166,11

	Организация и содержание мест захоронения
	963
	05
	03
	99 9 99 82900
	000
	109 885,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	99 9 99 82900
	244
	109 885,43

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	963
	05
	03
	99 9 99 82900
	000
	820 280,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	963
	05
	03
	99 9 99 82900
	244
	820 280,68

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	963
	08

	2 035 993,00

	Культура
	963
	08
	01

	2 035 993,00

	Народное творчество и культурно-досуговая деятельность (на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры)
	963
	08
	01
	02 3 02 72340
	000
	197 220,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	963
	08
	01
	02 3 02 72340
	611
	197 220,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (дома культуры, другие учреждения культуры)
	963
	08
	01
	99 9 99 83110

	1 280 903,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	963
	08
	01
	99 9 99 83110
	611
	1 280 903,00

	Народное творчество и культурно-досуговая деятельность (на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры)
	963
	08
	01
	02 2 02 72340
	000
	122 780,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	963
	08
	01
	02 2 02 72340
	611
	122 780,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры (библиотеки)
	963
	08
	01
	99 9 99 83120

	435 090,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	963
	08
	01
	99 9 99 83120
	611
	435 090,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	963
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	6 300,00

	Социальное обеспечение населения
	963
	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	6 300,00

	Расходы на предоставление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг специалистам муниципальных учреждений культуры, проживающим, работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (пгт) на территории Республики Бурятия
	963
	10
	03
	02 2 02 73180
	000
	6 300,00

	Субсидия бюджетным учреждениям на другие цели
	963
	10
	03
	02 2 02 73180
	612
	6 300,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	963
	11

	151 800,00

	Физическая культура
	963
	11
	05

	151 800,00

	Расходы на проведение мероприятий в области физической культуры и  спорта
	963
	11
	05
	99 9 99 82600

	151 800,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	963
	11
	05
	99 9 99 82600
	611
	151 800,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	13 402 180,14

	Приложение 8

	к Решению Совета депутатов

	МО городское поселение «поселок Новый Уоян»

	от  28.10.2016 года  № 70 -IV

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год

	(рублей)

	Код
	Наименование
	сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-13 402 180,14

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов городских поселений
	-13 402 180,14

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 402 180,14

	000 01 05 01 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов городских поселений
	13 402 180,14

	Итого
	0,00

oleObject1.bin

image1.wmf